
   
 Wahlbüro UV 3/340 

Annika von Hof 
Tel.: -28049 

   
 Fakultät Ansprechpartner(in) 
1 Evangelisch-Theologische Fakultät Anja Mersdorf 

Gebäude GA 8/134 
Tel. -29574 
anja.mersdorf@ruhr-uni-bochum.de 
 
Tim Kock 
Gebäude GA 8/137 
Tel. -29336 
Tim.kock@ruhr-uni-bochum.de 
geschaeftsfuehrung-ev-theol@ruhr-uni-bochum.de  
 

2 Katholisch-Theologische Fakultät Anke Pappert 
Gebäude GA, 6. Etage, Raum 33, FachNr. 168 
Tel. -22619 
Kath-theol-fak@ruhr-uni-bochum.de 
 

3 Fakultät für Philosophie und Erziehungswissenschaft  Annett Schmeck 
Gebäude GA 3/131 
Tel. -22712 
dekanat-pe@ruhr-uni-bochum.de 
 

4 Fakultät für Geschichtswissenschaft Anna Götzelmann 
GA 5/32 – Postfach 171 
Tel. -22525 
Dekan-gw@rub.de 
 

5 Fakultät für Philologie Regina Hicking 
Gebäude GB 1/32 
Tel. -22633 
dekanat-philologie@rub.de 
 

6 Juristische Fakultät Joachim A. Groth 
GD E2-526 
Tel. -22768 
Dekanat-jura@rub.de 
JoachimA.Groth@ruhr-uni-bochum.de 
 
Niklas Weber 
Niklas.Weber-W7i@rub.de 
 

7 Fakultät für Wirtschaftswissenschaft 
 
 

Kimberly Welsing 
GD 03/219 – Postfach 53 
Tel. -21282 
Wiwi-dekanat@rub.de 
 

8 Fakultät für Sozialwissenschaft Ulrike Dreyer 
Dekanat, GD 1/353 
Tel. -22984 
Dekanat-sowi@rub.de 
Ulrike.dreyer@rub.de 
 

9 Fakultät für Ostasienwissenschaften Andrea Halbmeyer 
Uni134 - Etage 2/28 
Tel. -26189 
dekanat-oaw@rub.de 
 

10 Fakultät für Sportwissenschaft 
 

Anja Kluge 
SW 2.097 
Tel. -22431 
sportwiss-dekanat@rub.de 
 

11 Fakultät für Psychologie Aenne Petersen 
IB E4/129 – Postfach 81 
Tel. -24606 
dekanat11@rub.de 
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12 Fakultät für Bau- und Umweltingenieurwissenschaften Prof. Dr. sc. techn. Markus Knobloch 
IC 02-165, Postfach IC 43 
Tel.: -26124 
Dekanat-Bi@rub.de 
 

13 Fakultät für Maschinenbau Daniela Bahc 
Gebäude IC, Etage 02, Raum 179 
Tel. -26192 
db-dekanat-mb@rub.de 
 

14 Fakultät für Elektrotechnik und Informationstechnik Jana Zarske 
ID, Etage 1, Raum 641, Postfach 11 
Tel. -23988 
dekanat@ei.rub.de 
 
Linda Trogant 
ID, Etage 1, Raum 643 
Tel. -25023 
dekanat@ei.rub.de 
 

15 Fakultät für Mathematik Birgit Eberhardt 
IB 1. Etage, Raum 117 
Tel. -23476 
Mathe-dekanat@rub.de 
 

16 Fakultät für Physik und Astronomie Elena Simon 
NB 02/133 
Tel. -27312 
dekanat@physik.rub.de 
 

17 Fakultät für Geowissenschaften Dr. Thomas Held 
Gebäude IA 5-105 
Tel. -24790 
Thomas.held@rub.de 
 
Sandra Gärtner 
Gebäude IA 3-95 
Tel. -23505 
geodekanat@rub.de 
 

18 Fakultät für Chemie und Biochemie Luisa Kopp-Schweinsberg 
Gebäude NC, Ebene 02, Raum 167 
Tel. -23163 
chemie-dekanat@ruhr-uni-bochum.de 
luisa.kopp-schweinsberg@ruhr-uni-bochum.de 
 

19 Fakultät für Biologie und Biotechnologie Kirsten Walenczak 
ND 03/169 
Tel. -29357 
Kirsten.Walenczak@ruhr-uni-bochum.de 
 

20 Medizinische Fakultät Martina Breucker 
MA 1/0056 
Tel. -24961 

medizin@rub.de 
 
Jennifer Jung 
Tel.- 28923 
MA 1/0052 
medizin@rub.de 
 

21 Informatik Katharina Venne 
MC 1.43 
Tel. -19292 
informatik-dekanat@rub.de 
 
Biljana Cubaleska 
MC 1.45 
Tel -19290 
informatik-dekanat@rub.de 
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